

# Helhedsplan Outdoor Munkesøen

## BESLUTNING

---

1. Udvalget anbefaler at helhedsplanen danner grundlag og retning for fremtidige tiltag i Munkesøen.
2. Udvalget anbefaler at skovområde, vådområde, samt naturramblaen og sportaksen prioriteres og indgår i i budgetprocessen.

Esben Hansen (A) stemmer imod prioriteringen idet de bygningsmæssige faciliteter omkring klubhusområdet bør prioriteres først.

## Sagsfremstilling

### Resume og sagens baggrund

Kultur- og Fritidsudvalget udpegede på udvalgmødet den 3. oktober 2023 de konkrete områder og forbindelser der skal fokuseres på i det videre arbejde med U38 Outdoor Munkesøen som blev besluttet ifm. budget 2023. Der er udarbejdet en projekt- og procesbeskrivelse for færdiggørelsen af en helhedsplan for Munkesøen indenfor de rammer, udvalget tidligere har beskrevet. Kultur- og Fritidsudvalget blev på udvalgmødet den 7. maj 2024, præsenteret for et udkast til oplæg for helhedsplan for Munkesøen. I nærværende sag fremlægges projektforslaget med henblik på at tage stilling til den videre proces.

### Indstillinger

Direktøren indstiller, at udvalget drøfter helhedsplanen med henblik på at planen danner grundlag for mulige fremtidige tiltag.

### Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget.

### Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget udpegede på udvalgmødet den 3. oktober 2023 de konkrete områder og forbindelser, der skal fokuseres på i det videre arbejde med U38 Outdoor Munkesøen, på udvalgmødet den 7. maj blev det foreløbige oplæg præsenteret for udvalget.

Projektet omhandler færdiggørelsen af det tidligere arbejde fra 2018, hvor Keingart arkitekter udarbejdede tre case scenarier for en kommende udvikling af hele Munkesøområdet. De tre scenarier er udviklet på baggrund af to borgerworkshops, samt en række interviews med fagfolk og politikere i Kalundborg Kommune. Resultatet blev tre forskellige scenarier, som hver især fremhævede tre vinkler på naturområdet, hhv. "Vandets vej", "Sportsloopet" og "Campusstrøget". Tilsammen dannede de tre scenarier en fælles baggrund og afsæt for et endeligt oplæg til en

udviklingsplan for området, som med U38 Outdoor Munkesøen nu realiseres.

Rådgiveren har på denne baggrund udarbejdet projektforslag og helhedsplan for Munkesøen indenfor de rammer, udvalget tidligere har beskrevet.

Projektforslaget og helhedsplanen er baseret på at skabe mere plads til vand natur og forskelligartet aktivitet - Med plads til vand, natur og forskelligartet aktivitet.

Helhedsplanen bygger på 3 hovedprincipper for udviklingen:

#### *1. Bedre forbindelser*

Ved at forstærke eksisterende forbindelser ind i, ud af og igennem området gøres Munkesøen til en mere synlig og tilgængelig del af Kalundborg. Eksisterende overgange styrkes og der etableres en række nye forbindelser som giver adgang til og igennem Munkesøens forskellige områder - en rambla. Ramblaen skaber et sammenhængende forløb gennem hele Munkesøen og forbi de forskellige delområder med hver sin karakter.

#### *2. Et stærkt hængsel i centrum*

Centralt i området skabes et nyt samlingspunkt - et hængsel der binder området sammen. Herfra udgår alle typer aktivitet og man introduceres til området. Hængslet binder det urbane område sammen med sportsområdet og koble videre til naturområdet.

#### *3. Tre områder med hver sin karakter og stemning*

De tre forskellige områder i Munkesøen får hver deres centrum der fungerer som områdets base og ankerpunkt. Længst mod vest skabes et outdoor mødested med en platform og et overdækket område, som kan danne udgangspunkt for ture ude i terrænet. I området ved stadion udvikles et samlingssted for sports- og foreningsaktiviteter. Mod øst etableres en mindre overdækning mellem lege og træningspladsen. Overdækningen fungerer – sammen med hængslet som mødested for urbane aktiviteter.

De tre områder har hver deres karakter, stemning og aktivitetsudbud. De supplerer hinanden, men kan etableres uafhængigt og asynkront, da de hver især kan stå i sig selv med hver deres centrum.

## **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.